
Número 234  Lunes, 05 de diciembre de 2022 Pág. 21548

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

2022/6061 Resolución núm. 1684, de fecha 2 de diciembre de 2022, relativa a la
Convocatoria de subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo
autónomo en municipios con población inferior a 20.000 habitantes, en el
marco del Plan de Empleo y Empresa de la provincia de Jaén 2022. 

Anuncio

La Diputada de Empleo y Empresa (P. D. Resol. nº 709 de 11-07-2019) ha dictado la
Resolución núm. 1684 de fecha 2 de diciembre de 2022, relativa a la Convocatoria de
subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en municipios con
población inferior a 20.0000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y Empresa de la
provincia de Jaén 2022; que es del siguiente contenido.
 
“Vista la Resolución número 268 de fecha 23 de marzo de 2022, por la que se aprueba la
Convocatoria de subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en
municipios con población inferior a 20.000 habitantes, año 2022, en el marco del Plan de
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén, publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia nº 59, de 28 de marzo de 2022.
 
Vista la Resolución número 1248 de fecha 28 de septiembre de 2022 (BOP núm. 192 de
fecha 3 de octubre de 2022), por la que se resuelve definitivamente la Convocatoria de
subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en municipios con
población inferior a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y Empresa de la
provincia de Jaén 2022, concediendo ayuda por importe de 2.990 euros a cada una de las
personas beneficiarias, con cargo a la aplicación presupuestaria 2022.201.2410.47000.
 
Visto el escrito de renuncia presentado por los/as beneficiarios/as que se relacionan a
continuación:
 

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Renuncia Número
Registro

2022/2097 ***9812** JUAN CARLOS CABRERA
GAMEZ BAEZA 19/10/2022 99691

2022/2159 ***5406** PEDRO FRESNO CHAMORRO BEDMAR-GARCIEZ 06/10/2022 96327
2022/2082 ***4668** ANTONIO OZAEZ GARCIA CAMBIL 04/10/2022 95127
2022/2389 ***2090** JOSE ANTONIO OYA VIDAL CAMBIL 07/10/2022 96604
2022/2057 ***2705** MARIA ESCOBEDO CORTES GUARDIA DE JAEN, LA 10/10/2022 97290
2022/2332 ***2106** MIRIAN SORIANO SORIANO MARMOLEJO 10/10/2022 97222
2022/2176 ***3987** VERONICA SERRANO MORENO VILLATORRES 14/10/2022 98732
2022/2405 ***8998** JORGE MARTINEZ BORBALAS LUPION 28/10/2022 103472

2022/2113 ***2102** MARIA TRINIDAD SABALETE
PESTAÑA TORREDELCAMPO 10/11/2022 108378



Número 234  Lunes, 05 de diciembre de 2022 Pág. 21549

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Renuncia Número
Registro

2022/2430 ***9731** ALFONSO JUSTICIA MENDOZA CABRA DEL SANTO
CRISTO 15/11/2022 109920

 
Considerando las renuncias presentadas por las personas beneficiarias de subvención,
resueltas mediante Resolución núm. 1327, 1328, 1329, 1334 y 1335, de fecha 13 de octubre
de 2022, Resolución núm. 1362 y 1362, de fecha 20 de octubre de 2022, Resolución núm.
1511 y 1519, de fecha 11 de noviembre de 2022, Resolución núm. 1530, de fecha 16 de
noviembre de 2022, se ha l iberado crédito en la aplicación presupuestaria
2022.201.2410.47000, por importe de 29.900,00 euros.
 
Visto que existe crédito en la aplicación presupuestaria 2022.201.2410.47000, prevista en el
artículo 7 de la Convocatoria, para hacer frente a la concesión subvenciones, por importe de
29.900,00 euros.
 
Visto que hay relación de solicitantes en situación de espera que pueden acceder a la
condición de beneficiario/a, conforme al sistema de prelación establecido en el artículo 4 de
la Convocatoria y siguiendo el orden asignado en el apartado cuarto de la Resolución núm.
1248 de fecha 28 de septiembre de 2022 (BOP núm. 192 de fecha 03/10/2022), según el
cual las personas beneficiarias de subvención, por importe de 2.990,00 euros, son las
relacionadas a continuación:
 

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Registro Fecha
Nacimiento

2022/2339 ***0390** ROCIO RUIZ MORENO BAEZA 30/03/2022 28/11/1980
2022/2342 ***0255** MARIA JOSE POZA RUIZ BAEZA 30/03/2022 25/09/1986
2022/2277 ***2512** ANDRES GARCIA LOPEZ BAILEN 31/03/2022 17/03/1973
2022/2819 ***1347** SEBASTIAN BRAVO REVERTE BEAS DE SEGURA 27/04/2022 23/10/1988

2022/2280 ***2596** LUIS CARLOS MARTINEZ
LOPEZ CASTELLAR 31/03/2022 19/07/1973

2022/2384 ***7447** GINES SANJUAN LOPEZ MANCHA REAL 05/04/2022 13/11/1995

2022/2182 ***4981** JOSE ANTONIO SANCHEZ
CHICA TORREDELCAMPO 29/03/2022 12/12/1985

2022/2124 ***9093** JUAN RUEDA MILLAN TORREDELCAMPO 29/03/2022 16/10/1986

2022/2362 ***4701** MARIA DE LA CRUZ HORNO
ESCUCHAS TORREDONJIMENO 04/04/2022 23/12/1986

2022/2511 ***1902** MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ
MARTOS VILLATORRES 08/04/2022 21/09/1975

 
Visto el Informe Propuesta de fecha 25 de noviembre de 2022.
 
Por cuanto antecede, y en virtud de las atribuciones que me están conferidas por el artículo
31.1.f) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
Primero. Conceder a los/as beneficiarios/as que se relacionan a continuación una
subvención por importe de 2.990 euros, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5 de la
Convocatoria, autorizándose y comprometiéndose la obligación a favor de cada
beneficiario/a.
 



Número 234  Lunes, 05 de diciembre de 2022 Pág. 21550

Nº. EXPTE. NIF SOLICITANTE MUNICIPIO Fecha Registro Fecha
Nacimiento

2022/2339 ***0390** ROCIO RUIZ MORENO BAEZA 30/03/2022 28/11/1980
2022/2342 ***0255** MARIA JOSE POZA RUIZ BAEZA 30/03/2022 25/09/1986
2022/2277 ***2512** ANDRES GARCIA LOPEZ BAILEN 31/03/2022 17/03/1973
2022/2819 ***1347** SEBASTIAN BRAVO REVERTE BEAS DE SEGURA 27/04/2022 23/10/1988

2022/2280 ***2596** LUIS CARLOS MARTINEZ
LOPEZ CASTELLAR 31/03/2022 19/07/1973

2022/2384 ***7447** GINES SANJUAN LOPEZ MANCHA REAL 05/04/2022 13/11/1995

2022/2182 ***4981** JOSE ANTONIO SANCHEZ
CHICA TORREDELCAMPO 29/03/2022 12/12/1985

2022/2124 ***9093** JUAN RUEDA MILLAN TORREDELCAMPO 29/03/2022 16/10/1986

2022/2362 ***4701** MARIA DE LA CRUZ HORNO
ESCUCHAS TORREDONJIMENO 04/04/2022 23/12/1986

2022/2511 ***1902** MIGUEL ANGEL DE LA CRUZ
MARTOS VILLATORRES 08/04/2022 21/09/1975

 
Segundo. Los/as beneficiarios/as de la subvención quedan obligados/as al cumplimiento de
los compromisos establecidos en la Convocatoria. La justificación se realizará mediante la
presentación de una cuenta justificativa, en las condiciones y plazo previstos en el artículo
17 de la Convocatoria.
 
Tercero. La subvención concedida se transferirá en concepto de pago anticipado con
carácter previo a la justificación y sin obligación de constituir garantía, de acuerdo con lo
establecido en el art. 35.28 de las Bases de Ejecución del Presupuesto General de la
Diputación Provincial para el ejercicio 2022 y el artículo 16 de la Convocatoria.
 
Cuarto. De la presente Resolución se dará traslado a la Intervención General.
 
Quinto. Notificar la Resolución a los/as beneficiarios/as y demás interesados, en la forma
prevista en el artículo 21 de la Convocatoria, publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia y en la página web de la Diputación Provincial Jaén (https://sede.dipujaen.es/),
indicándoles que contra la misma podrán interponer recurso potestativo de reposición, en el
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la notificación, ante el Iltmo. Sr.
Presidente de la Diputación Provincial, o formular recurso contencioso administrativo, en el
plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse
ambos recursos, todo ello conforme a lo establecido en los artículos 52.1 de la Ley 7/1.985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local en relación con los artículos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común en
concordancia con los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso Administrativa”.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 2 de diciembre de 2022.- La Diputada Delegada del Área de Empleo y Empresa (P. D. Res. nº 709 de
11/07/2019), PILAR PARRA RUIZ.

https://sede.dipujaen.es/

		2022-12-05T00:00:02+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




